ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK R’LẤP

   Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đăk R’Lấp, ngày      tháng 10  năm 2024

            QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách và mức hỗ trợ cho các đối tượng đủ điều kiện

được hưởng chế độ về hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán của Dự án 1 thuộc

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024 trên địa bàn xã Quảng Tín

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐĂK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I:

từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; Căn

cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP, ngày 24/6/2023 của Chính phủ, sửa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP, ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT, ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân

tộc về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc

gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai

đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; Căn cứ Thông tư số

02/2023/TT-UBDT, ngày 21/8/2023 của Ủy ban Dân tộc sửa đổi bổ sung một số

điều của Thông tư số 02/2022/TT-UBDT, ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc

về việc hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Thông tư số 55/2022/TT-BTC, ngày 15/082023 của Bộ tài chính về

quy định quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí sự nghiệp từ nguồn ngân sách

Nhà nước thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 3918/QĐ-UBND, ngày 22 tháng 12 năm 2023 của

UBND huyện Đăk R’Lấp về việc giao mục tiêu, nhiệm vụ và phân bổ kế hoạch vốn

sự nghiệp nguồn ngân sách Trung ương năm 2024  thực hiện 03 chương trình mục

tiêu quốc gia trên địa bàn huyện Đăk R’Lấp;

Căn cứ Quyết định số 1777/QĐ-UBND, ngày 23 tháng 07 năm 2024 của

UBND huyện Đăk R’Lấp về việc điều chỉnh, phân bổ vốn thực hiện Chương trình

MTQG phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2024 (kể cả vốn kéo dài năm 2022-2023 chuyển sang năm 2024); Chương trình

MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 45/KH – UBND, ngày 05 tháng 03 năm 2024

của UBND huyện về việc triển khai thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm

2024 trên địa bàn huyện Đăk R’Lấp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Dân tộc huyện Đăk R’Lấp tại Tờ trình số

95/ TTr-DT ngày  17 tháng 10 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách và mức hỗ trợ cho các đối tượng đủ điều kiện

được hưởng chế độ về hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán của Dự án 1 thuộc  Chương

trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số

và miền núi năm 2024 trên địa bàn xã Quảng Tín với nội dung cụ thể như sau:

- Tên hộ gia đình, cá nhân được hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán:  10 hộ (có

danh sách kèm theo).

- Định mức hỗ trợ: 3.000.000 đồng/hộ.

- Kinh phí thực hiện: Theo Quyết định số 1777/QĐ-UBND, ngày 23 tháng

07 năm 2024 của UBND huyện Đăk R’Lấp về việc điều chỉnh, phân bổ vốn thực

hiện Chương trình MTQG phát triển kinh tế -xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu

số và miền núi năm 2024 (kể cả vốn kéo dài năm 2022-2023 chuyển sang năm

2024); Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2024;

Điều 2. Giao UBND xã Quảng Tín chủ trì, phối hợp với các phòng ban, đơn

vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo đúng danh sách, đối tượng,

thời gian thực hiện và hiệu quả của dự án đã được phê duyệt theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng các phòng: Dân tộc,

Tài chính kế hoạch, Chủ tịch UBND xã Quảng Tín, thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- CT, PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP HĐND-UBND huyện;

- Lưu: VT. DT (C).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tứ

DANH SÁCH

CÁC ĐỐI TƯỢNG ĐỦ ĐIỀU KIỆN ĐƯỢC HƯỞNG CHẾ ĐỘ HỖ TRỢ VỀ NƯỚC SINH

HOẠT PHÂN TÁN TẠI DỰ ÁN 1 THUỘC CHƯƠNG TRÌNH MTQG PHÁT TRIỂN

KINH TẾ - XÃ HỘI VÙNG ĐỒNG BÀO DTTS& MN TRÊN ĐỊA BÀN XÃ QUẢNG TÍN

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND, ngày      tháng  10  năm 2024 của

UBND huyện Đăk R’Lấp)

ĐVT: đồng

STT

Họ và tên

Địa chỉ

Đối tượng

Nội dung

được hỗ trợ

Số tiền

được hỗ trợ

Ghi

chú

1 Phan Văn Diện Thôn 2 Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

2 Thị Thơm Thôn 3 Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

3 Hoàng Văn Hồng Thôn 5 Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

4 Vòng Phổ Sáng Thôn 8 Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

5 Thị Pêu Bon Ol-Butung Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

6 Thị Grông Bon Đăng K’Liêng Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

7 Điểu Phyang Bon Đăng K’Liêng Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

8 Thị Nghel Bon Đăng K’ Liêng Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

9 Thị Mạnh Bon Đăng K’ Liêng Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

10 Thị Gái Bon Bù Bir Hộ nghèo
Nước sinh

hoạt phân tán
3.000.000

 Tổng cộng    30.000.000

Tổng số tiền bằng chữ: Ba mươi triệu đồng

		2024-10-18T17:15:15+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T07:43:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Xuân Anh<anhpx.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T06:01:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T08:13:16+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T08:13:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-22T08:13:33+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!